mille et de cent, chaque chiffre du nombre de milliers doit être énoncé et le dernier doit être suivi du mot 
MILLE, puis le nombre de centaines doit être énoncé et suivi du mot CENT. 

Amendement 2  08/11/2018 

Note.— Voici des exemples d’application de cette procédure (cf. 5.2.1.4.3.1 pour la prononciation). 

Enonciation 

Altitude 
800 huit cent 

3 400 trois mille quatre cent 

12 000 un deux mille 

Hauteur des 
nuages 

2 200 deux mille deux cent 

4 300 quatre mille trois cent 

Visibilité 

1 000 visibilité mille 

700 visibilité sept cent 

10 000 visibilité un zéro  mille 

Portée visuelle 
de piste 

600 RVR six cent 

1 700 RVR mille sept cent 

5.2.1.4.1.6 Lorsque des informations sur le relèvement relatif par rapport à un objet ou à un conflit de trafic 
sont exprimées selon la position des aiguilles d’une montre, les nombres à deux chiffres doivent être énoncés 
DIX, ONZE ou DOUZE [HEURES].